
Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 4663

MIÉRCOLES, 19 DE FEBRERO DE 2025 - BOC NÚM. 34

1/5

C
V

E-
20

25
-1

37
0

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, JUSTICIA, SEGURIDAD  
Y SIMPLIFICACIÓN ADMINISTRATIVA

CVE-2025-1370	 Relación	definitiva	de	aspirantes	admitidos	y	excluidos	del	proceso	
selectivo	para	el	ingreso	por	el	turno	libre,	mediante	concurso-oposi-
ción,	en	la	categoría	profesional	Técnico	de	Cocina,	perteneciente	al	
grupo	1,	de	la	Administración	de	la	Comunidad	Autónoma	de	Canta-
bria,	composición	del	Tribunal	Calificador,	lugar	y	fecha	de	celebra-
ción	del	único	ejercicio	eliminatorio.

RESOLUCIÓN

En uso de las facultades que me han sido conferidas, y habiendo finalizado el plazo de ale-
gaciones a la Resolución de relaciones provisionales de aspirantes admitidos y excluidos en el 
proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, a plazas 
de la categoría profesional Técnico de Cocina, perteneciente al grupo 1, de la Administración 
de la Comunidad Autónoma de Cantabria, convocado mediante Orden PRE/110/2024, de 17 
de octubre, publicada en el Boletín Oficial de Cantabria número 205, de fecha 22 de octubre, 
por la presente,

RESUELVO

1º.- Aprobar la relación definitiva de aspirantes admitidos, que se detalla como Anexo I, por 
reunir los requisitos exigidos en la convocatoria.

2º.- Declarar excluidos definitivamente, por los motivos que se señalan, a los aspirantes 
que se relacionan como Anexo II.

3º.- Designar a los miembros del Tribunal Calificador que actuará en el proceso selectivo 
para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, a plazas de la categoría 
profesional Técnico de Cocina, perteneciente al grupo 1, de la Administración de la Comunidad 
Autónoma de Cantabria, que queda configurado como sigue:

Presidenta: Doña Blanca Eva Ceballos Carvajal.

Presidente suplente: Don Rafael Rodríguez Hoyo.

Vocales titulares:

Doña Montserrat Vielva Espinosa.

Don Eloy Galdeano López.

Doña Jesús Manzano Sanz.

Doña Beatriz Villegas Galdrán.

Don Jesús Lilio Gutiérrez Díaz.

Vocales suplentes:

Don Miguel Ángel Calle Díez.



Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 4664

MIÉRCOLES, 19 DE FEBRERO DE 2025 - BOC NÚM. 34

2/5

C
V

E-
20

25
-1

37
0

Don Juan Carlos Freire Gómez.

Don Federico Hoyo Arce.

Doña Cristina Diestro Cabria.

Doña María Jesús Ovejero García.

Secretaria: Doña María Isabel Sota Lavin.

Secretaria suplente: Doña Denisa Krasimirova Kinova.

4º.- Anunciar la celebración del único ejercicio eliminatorio que tendrá lugar el día 8 de 
marzo de 2025 a las 17:30 horas en el edificio de la Facultad de Derecho de la Universidad de 
Cantabria, sito en la Avenida de los Castros s/n, de Santander.

Los aspirantes deberán acudir provistos del Documento Nacional de Identidad en vigor a las 
siguientes aulas, donde se llevará a cabo el llamamiento a las 17:15 horas.

FACULTAD DE DERECHO

- Aula 2, Planta nivel menos dos

Desde: ABASCAL MEDIAVILLA, MARÍA ESPERANZA

Hasta: MIGUEL ALVARADO, ANA MARÍA DE

— Aula 3, Planta nivel menos dos

Desde: MIGUEL ALVARADO, LIDIA DE

Hasta: VELASCO VEGA, MARÍA LUISA

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, cabe interponer de-
manda ante los Juzgados de lo Social de Santander, dentro del plazo de dos meses contados a 
partir del día siguiente al de la publicación.

Cúmplase la anterior Resolución y trasládese para su publicación en el Boletín Oficial de 
Cantabria.

Santander, 17 de febrero de 2025.
La consejera de Presidencia, Justicia, Seguridad y Simplificación Administrativa

(por delegación, Resolución de 18 de diciembre de 2018),
la directora general de Función Pública,

Isabel Barragán Bohigas.



Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 4665

MIÉRCOLES, 19 DE FEBRERO DE 2025 - BOC NÚM. 34

3/5

C
V

E-
20

25
-1

37
0

ANEXO I 
 

TECNICO DE COCINA 
RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS 

 
DNI Apellidos y Nombre 

***1114** 1. ABASCAL MEDIAVILLA, MARIA ESPERANZA 

***8661** 2. ACEÑA LOPEZ, LUIS RAMON 

***4951** 3. ALLENDE CUBAS, JOSE DAVID 

***0371** 4. ALONSO ALONSO, VICENTE 

***5084** 5. AROZAMENA ROMERO, YAIZA TERESA 

***2504** 6. BALLINGHA EYENE, AITANA 

***9893** 7. BERASATEGUI HUIDOBRO, SUSANA 

***7539** 8. BLANCO GOMEZ, JORGE 

****3177* 9. BOHORQUEZ GALVAN, JULIO CESAR 

***0425** 10. BORRALLO PERLADO, JUAN DIEGO 

***4122** 11. CAGIGAS ALONSO, MARCOS ANTONIO 

***2363** 12. CAMIO LEON, MARIA LOURDES 

***8804** 13. CARRAL LORENZO, JUAN BAUTISTA 

***3349** 14. CASTAÑEDA GUTIERREZ, OSCAR 

***0316** 15. CAYON DEL VALLE, MIGUEL ANGEL 

***7680** 16. CHILUISA GONZALEZ, ANA LUCIA 

***8491** 17. DELGADO CASTRO, FRANCISCO JAVIE 

***4631** 18. DIEGO ABASCAL, JOSE MANUEL 

***4715** 19. DUARTE VALLEJO, PATRICIA 

***4081** 20. FERNANDEZ FERNANDEZ, DIMAS 

***0338** 21. FERNANDEZ GONZALEZ, MARIA YOLANDA 

***1106** 22. FERNANDEZ MARTIN, MARIA ROSARIO 

***8977** 23. FERNANDEZ MARTINEZ, CRISTINA 

***2412** 24. GARCIA CEBALLOS, SUSANA 

***9205** 25. GARCIA ODRIOZOLA, SOLEDAD 

***3730** 26. GARCIA-LAGO GUTIERREZ, CARLOS 

***4124** 27. GOMEZ GOMEZ, SANDRA 

***2551** 28. GOMEZ SARABIA, MARINA 

***9440** 29. GONZALEZ MELLADO, TAMARA 

***3598** 30. GONZALEZ GOYOAGA, JOAQUIN 

***7981** 31. GONZALEZ REBANAL, ESTHER 

***0115** 32. GONZALEZ NUÑEZ, ESTIBALIZ 

***3285** 33. GONZALEZ FERNANDEZ, JORGE 

***6034** 34. GONZALEZ MONTES, BORJA 

***3351** 35. GRAÑA PEREZ, PEDRO 



Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 4666

MIÉRCOLES, 19 DE FEBRERO DE 2025 - BOC NÚM. 34

4/5

C
V

E-
20

25
-1

37
0

DNI Apellidos y Nombre 

***9061** 36. GUTIERREZ PRIETO, MARIA MAR 

***2818** 37. GUTIERREZ ASUETA, GUSTAVO 

***8156** 38. HERNANDEZ FRANCO, GERMAN AUGUSTO 

***2909** 39. HERRERIA SAEZ, BEATRIZ 

***7019** 40. INGELMO YUNQUERA, DIEGO 

***4908** 41. LAVIN GONZALEZ, PEDRO 

***1091** 42. LEIVA AMIGO, PEDRO DE 

***7544** 43. LEZCANO LASTRA, ANTONIO 

***1188** 44. LLAMAS DIEZ, CARLOS 

***1932** 45. MAGARRO CONCHA, CRISTOBAL 

***8827** 46. MARTIN DIEZ, JUAN CARLOS 

***3301** 47. MARTINEZ GARCIA DE LA RASILLA, JOSE MARIA 

***7822** 48. MARTINEZ SOLIS, PABLO 

***4077** 49. MEDIAVILLA ARRAIZ, SILVIA 

***7472** 50. MIGUEL ALVARADO, ANA MARIA DE 

***9269** 51. MIGUEL ALVARADO, LIDIA DE 

***6558** 52. MONTAÑA PAREDES, SONIA 

***7687** 53. MORA JIMENEZ, CAROLINA 

***8202** 54. OBREGON IMAZ, OSCAR 

***3919** 55. OLMOS JARAIZ, ANTONIO 

***2938** 56. ORTIZ CALLE, MARICARMEN 

***6375** 57. PEÑAFIEL REBOLLO, PABLO 

****2756* 58. QUARMOUCHI QUARMOUCHI QUARMOUOC, JEROME 

***2788** 59. RIOS GUTIERREZ, DAVID 

***6993** 60. ROCA GALNARES, FERNANDO 

***9037** 61. RODRIGUEZ MUÑOZ, JOSE LUIS 

***3722** 62. RUIZ CANTERO, GUSTAVO ANTONIO 

***7156** 63. SAINZ GRANDE, JAVIER 

***4785** 64. SAIZ FERNANDEZ, ESTELA 

***9546** 65. SAINZ DE LA MAZA LLANO, FERNANDO 

***4343** 66. SALCES GONZALEZ, JAVIER 

***4729** 67. SANROMAN LIBERATO, ESTER 

***1208** 68. SOTO GOMEZ, ISMAEL 

***0203** 69. TRUEBA FERNANDEZ, CONSUELO 

***1937** 70. URCELAY CRESPO, PATRICIA 

***3281** 71. VELASCO VEGA, MARIA LUISA 

 
                 
 



Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 4667

MIÉRCOLES, 19 DE FEBRERO DE 2025 - BOC NÚM. 34

5/5

C
V

E-
20

25
-1

37
0

ANEXO II 
TÉCNICO DE COCINA 

RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES EXCLUIDOS 
 

DNI Apellidos y Nombre Causas Exclusión 

***8085** 1. LOPEZ GIL, FRANCISCO JESUS NO CUMPLE REQUISITO DESEMPLEO  
TASAS NO ABONADAS 

 
 
 
                   
 2025/1370


	1. Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Piélagos
	CVE-2025-1235	Aprobación definitiva de la Ordenanza del Voluntariado. Expediente 2024/7052.
	CVE-2025-1238	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza Fiscal General de Gestión, Liquidación, Recaudación y Régimen Sancionador. Expediente 2024/7528.

	Patronato Municipal de Cultura y Deporte de Noja
	CVE-2025-1289	Aprobación definitiva de la Ordenanza reguladora de los Precios Públicos.



	2. Autoridades y Personal
	2.1. Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Salud
	CVE-2025-1273	Resolución por la que se efectúa el nombramiento de personal estatutario fijo en la categoría estatutaria de Facultativa/Facultativo Especialista de Área de Cirugía Plástica, Estética y Reparadora de Instituciones Sanitarias de la Comunidad 
	CVE-2025-1274	Resolución por la que se efectúa el nombramiento de personal estatutario fijo en la categoría estatutaria de Facultativa/Facultativo Especialista de Área de Farmacia Hospitalaria de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantab
	CVE-2025-1275	Resolución por la que se efectúa el nombramiento de personal estatutario fijo en la categoría estatutaria de Facultativa/Facultativo Especialista de Área de Psiquiatría de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria y adju
	CVE-2025-1278	Resolución por la que se efectúa el nombramiento de personal estatutario fijo en la categoría estatutaria de Técnico/a Titulado/a Superior Biólogo/a de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria y adjudicación de plazas.
	CVE-2025-1279	Resolución por la que se efectúa el nombramiento de personal estatutario fijo en la categoría estatutaria de Facultativa/Facultativo Especialista de Área de Medicina Interna de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria y
	CVE-2025-1280	Resolución declarando decaídas en el derecho al nombramiento como personal estatutario fijo en la categoría estatutaria de Celador/a en las Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, convocada por la Orden SAN/42/2021, d
	CVE-2025-1281	Resolución declarando decaídas en el derecho al nombramiento, como personal estatutario fijo en la categoría estatutaria, de Técnico/a en Cuidados Auxiliares de Enfermería en las Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria

	Ayuntamiento de Reinosa
	CVE-2025-1253	Resolución de atribución de delegaciones especiales en Concejales.
	CVE-2025-1254	Resolución de nombramiento de los miembros y delegación de atribuciones en la Junta de Gobierno Local.
	CVE-2025-1255	Resolución nombramiento de Tenientes de Alcalde.

	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2025-1242	Delegación de funciones de la Alcaldía para autorización de celebración de matrimonio civil.


	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2025-1342	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo de Investigadores de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.
	CVE-2025-1343	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso de personas con discapacidad intelectual, mediante concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional Empleado de Servicios perteneciente al grupo 3 de la Adminis
	CVE-2025-1344	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional Subalterno perteneciente al grupo 3 de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.
	CVE-2025-1345	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional Peón Especializado perteneciente al grupo 3 de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabri
	CVE-2025-1346	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante el procedimiento de oposición, en el Cuerpo de Letrados de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.
	CVE-2025-1347	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo Superior de Inspectores de Finanzas de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.
	CVE-2025-1348	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo Técnico de Finanzas de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.
	CVE-2025-1349	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en la Agrupación Profesional de Subalternos de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.
	CVE-2025-1350	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional Operario de Mantenimiento perteneciente al grupo 2 de la Administración de la Comunidad Autónoma de C
	CVE-2025-1369	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso por el turno libre, mediante concurso-oposición, en la categoría profesional Encargado-Mantenimiento, perteneciente al grupo 1, de la Administració
	CVE-2025-1370	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso por el turno libre, mediante concurso-oposición, en la categoría profesional Técnico de Cocina, perteneciente al grupo 1, de la Administración de l
	CVE-2025-1371	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso por el turno libre, mediante concurso-oposición, en la categoría profesional Operario de Montes-Bombero Forestal, perteneciente al grupo 2, de la A

	Ayuntamiento de Los Corrales de Buelna
	CVE-2025-1250	Apertura del plazo de presentación de solicitudes para la cobertura del cargo de Juez de Paz Titular.

	Ayuntamiento de Noja
	CVE-2025-1292	Resolución por la que se aprueban las bases y la convocatoria dentro del proceso extraordinario de estabilización de empleo temporal de una plaza de Arquitecto, en virtud de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de medidas urgentes para la red

	Ayuntamiento de Ribamontán al Mar
	CVE-2025-1265	Bases y convocatoria para la formación de una bolsa de empleo destinada a cubrir temporalmente puestos de Auxiliar Administrativo Servicios Sociales y apoyo a Administración General, personal laboral a tiempo completo. Expediente 71/2025.
	CVE-2025-1288	Bases y convocatoria para la selección de un Auxiliar Administrativo, personal laboral temporal a tiempo completo, para apoyo en la ejecución del proyecto de sostenibilidad turística, en el marco del Plan de Recuperación, Transformación y Re

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2025-1259	Modificación de las bases reguladoras de la convocatoria para proveer en propiedad, mediante oposición libre, ocho (8) plazas de Policía Local vacantes en la plantilla de personal funcionario. Expediente 2023/574B.

	Ayuntamiento de Villacarriedo
	CVE-2025-1282	Apertura del plazo de presentación de solicitudes para la cobertura del cargo de Juez de Paz Titular.


	2.3. Otros
	Consejo de Gobierno
	CVE-2025-1266	Decreto 5/2025, de 13 de febrero, por el que se aprueba la modificación parcial de las relaciones de puestos de trabajo de personal funcionario de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.

	Consejería de Salud
	CVE-2025-1243	Trámite de audiencia en relación con el recurso potestativo de reposición interpuesto contra la Resolución de 9 de enero de 2025, por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado las pruebas selectivas para el acceso med
	CVE-2025-1245	Trámite de audiencia en relación con el recurso potestativo de reposición interpuesto frente a la Resolución de 28 de diciembre de 2024, por la que se modifica la relación de aspirantes que han superado proceso selectivo mediante concurso a 
	CVE-2025-1283	Trámite de audiencia en relación con el recurso potestativo de reposición, interpuesto frente al nombramiento de personal estatutario fijo, en la categoría estatutaria de Técnico en Cuidados Auxiliares de Enfermería, adjudicación de plazas, 

	Ayuntamiento de San Vicente de la Barquera
	CVE-2025-1276	Aprobación del anexo de personal. Expediente 188/2025.



	4. Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Junta Vecinal de Obregón
	CVE-2025-1248	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.

	Junta Vecinal de San Vicente de Toranzo
	CVE-2025-1256	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de Bores
	CVE-2025-1293	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.


	4.2. Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Liendo
	CVE-2025-1291	Aprobación, exposición pública de los padrones de Suministro de Agua Potable, Alcantarillado, Servicio Recogida Domiciliaria de Basuras, Canalones y Canon de Agua Residual para el cuarto trimestre de 2024, y apertura del periodo voluntario d

	Ayuntamiento de Pesaguero
	CVE-2025-1284	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal del Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica para el año 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro.
	CVE-2025-1285	Aprobación, exposición pública del padrón de contribuyentes de la Tasa de Agua y Basura del segundo semestre de 2024, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Ribamontán al Mar
	CVE-2025-1223	Aprobación, exposición pública del padrón del Servicio de Ayuda a Domicilio del mes de enero de 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Selaya
	CVE-2025-1277	Aprobación, exposición pública de los padrones de contribuyentes del Impuesto de Vehículos de Tracción Mecánica y de la Tasa correspondiente a los Vados Permanentes de 2025, y apertura del período voluntario de cobro.



	6. Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación 
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-1251	Orden FOM/2/2025, de 12 de febrero, por la que se establecen las bases reguladoras y se convocan las subvenciones destinadas a la ejecución de diversas acciones de refuerzo de conectividad en centros públicos de referencia, en el marco del P
	CVE-2025-1252	Orden FOM/3/2025, de 12 de febrero, por la que se convocan subvenciones destinadas a la ejecución de diversas actuaciones de mejora de las infraestructuras de telecomunicaciones en edificios unifamiliares destinadas a la captación de televis
	CVE-2025-1260	Extracto de la Orden FOM/2/2025, de 12 de febrero , por la que se establecen las bases reguladoras y se convocan las subvenciones destinadas a la ejecución de diversas acciones de refuerzo de conectividad en centros públicos de referencia, e
	CVE-2025-1261	Extracto de la FOM/3/2025, de 12 de febrero, por la que se convocan subvenciones destinadas a la ejecución de diversas actuaciones de mejora de las infraestructuras de telecomunicaciones en edificios unifamiliares destinadas a la captación d

	Consejería de Cultura, Turismo y Deporte
	CVE-2025-1263	Extracto de la Resolución del Consejero de Cultura, Turismo y Deporte por la que se convocan subvenciones públicas, en régimen de concurrencia competitiva, a los clubes deportivos de Cantabria para los gastos de desplazamiento a competicione

	Consejería de Salud
	CVE-2025-1264	Orden SAL/3/2025, de 12 de febrero, por la que se convoca una beca de formación práctica para personas Tituladas Universitarias en Trabajo Social, en la Dirección General de Farmacia, Humanización y Coordinación Sociosanitaria.
	CVE-2025-1267	Extracto de la Orden SAL/3/2025, de 12 de febrero, por la que se convoca una beca de formación práctica para personas tituladas universitarias en Trabajo Social, en la Dirección General de Farmacia, Humanización y Coordinación Sociosanitaria

	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2025-1290	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 12 de febrero de 2025, por el que se aprueba la convocatoria de subvenciones con destino a facilitar el acceso a las instalaciones municipales en el ejercicio 2025. Expediente SEC/169/202

	Ayuntamiento de Noja
	CVE-2025-1244	Bases y Convocatoria de Ayudas para la Adquisición de Libros de Texto y Material Escolar 2024/2025.



	7. Otros Anuncios
	7.1. Urbanismo
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación 
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-943	Información pública del expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en Rubayo, parcela 39040A02200153_2, municipio de Marina de Cudeyo. Expediente 314970.
	CVE-2025-959	Información pública del expediente de solicitud de autorización para mejora de acceso y movimientos de tierra para edificación en el municipio de Corvera de Toranzo. Expediente 315830.
	CVE-2025-983	Información pública de expediente de solicitud de autorización para ampliación de quesería en el municipio de Suances. Expediente 315847.
	CVE-2025-1161	Información pública del expediente de solicitud de autorización para legalización de obras en vivienda y construcción de porche y garaje en la parcela 39069A003000820000RG, del municipio de San Felices de Buelna. Expediente 315785.
	CVE-2025-1188	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de invernadero en suelo rústico de la zona de servidumbre de protección del dominio público marítimo terrestre en la parcela 39900A006003860000MH, en el municip
	CVE-2025-1234	Información pública del expediente de solicitud de autorización para construcción de centro cívico en el municipio de Alfoz de Lloredo. Expediente 315883.

	Ayuntamiento de Ramales de la Victoria
	CVE-2025-1246	Concesión de licencia de primera ocupación para edificio de 11 viviendas colectivas, garajes y trasteros sito en paseo del Barón de Adzaneta, 16A.


	7.2. Medio Ambiente y Energía
	Consejería de Industria, Empleo, 
Innovación y Comercio
	CVE-2025-1184	Anuncio por el que se somete a información y participación pública el Estudio de Impacto Ambiental de la actividad extractiva y de la planta de tratamiento de áridos de la Autorización de Explotación LA VERDE, número 343/49 y de la Concesión


	7.3. Estatutos y Convenios Colectivos
	Consejería de Industria, Empleo, 
Innovación y Comercio
	CVE-2025-1257	Resolución disponiendo la inscripción en el Registro y publicación del Convenio Colectivo para el sector de la Fabricación de Derivados del Cemento de la Comunidad Autónoma de Cantabria, para el periodo 2021-2024


	7.5. Varios
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2025-1287	Información pública de la primera inscripción en el Registro de Fundaciones de la Comunidad Autónoma de Cantabria de la Fundación Blue Point.

	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación 
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-1312	Resolución aclaratoria de los anexos que resultan de aplicación a las actuaciones iniciadas con anterioridad a la entrada en vigor del Decreto 91/2024, de 14 de noviembre y su acreditación.

	Consejería de Cultura, Turismo y Deporte
	CVE-2025-1365	Resolución por la que se somete al trámite de consulta pública la modificación del Decreto 51/2019, de 4 de abril, de Ordenación de los Campamentos de Turismo y Áreas de Servicio para Autocaravanas en el ámbito de la Comunidad Autónoma de Ca




		Gobierno de Cantabria
	2025-02-18T11:30:17+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




